



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-25062026-273836  
CG-DL-E-25062026-273836

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3303]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जून 25, 2026/आषाढ 4, 1948

No. 3303]

NEW DELHI, THURSDAY, JUNE 25, 2026/ASHADHA 4, 1948

पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 25 जून, 2026

**का.आ. 3437(अ).**— पेट्रोलियम और खनिज पाइपलाइन (भूमि में उपयोग के अधिकार का अधिग्रहण) अधिनियम, 1962 (1962 का 50), (इसके बाद उक्त अधिनियम कहा जाएगा) की धारा 2 की उपधारा (क) के अनुसरण में, केंद्र सरकार उक्त अधिनियम के अधीन नीचे दी गई तालिका के कॉलम (1) में उल्लिखित व्यक्ति को कॉलम (2) में उल्लिखित क्षेत्र के संबंध में कॉलम (3) में उल्लिखित हिंदुस्तान पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड के परिचालन पेट्रोलियम पाइपलाइनों और पेट्रोलियम पाइपलाइनों बिछाने के लिए सक्षम प्राधिकारी के कार्यों को करने के लिए अधिकृत करती है।

व्यक्ति का नाम	क्षेत्राधिकार क्षेत्र	पेट्रोलियम पाइपलाइनों का नाम
1	2	3
श्रीमती के. पद्मलता, विशेष उप कलेक्टर (भूमि अर्जन) आंध्र प्रदेश सरकार	आंध्र प्रदेश राज्य	<b>परिचालन पेट्रोलियम पाइपलाइन</b> <ul style="list-style-type: none"><li>विशाख-विजयवाड़ा-सिकंदराबाद पाइपलाइन</li><li>विजयवाड़ा-धर्मपुरी पाइपलाइन</li><li>हसन-चरलापल्ली एल पी जी पाइपलाइन</li></ul>
		<b>पेट्रोलियम पाइपलाइन बिछाना</b> <ul style="list-style-type: none"><li>विशाख-रायपुर पाइपलाइन</li></ul>

इससे पूर्व का. आ. 870(अ), दिनांक 18.02.2025 के अंतर्गत भारत के राजपत्र में दिनांक 19.02.2025 को प्रकाशित आंध्र प्रदेश राज्य में हिंदुस्तान पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड के लिए पहले अधिसूचित सक्षम अधिकारी, श्री सानपाला सुधा सागर, को डी-नोटिफाईड समझा जाए।

यह अधिसूचना इसके जारी होने की तारीख से प्रभावी होगी।

[फा. सं. आर-11025(11)12/2018-ओआर-1/ई-25587]

हरित कुमार शाक्य, अवर सचिव

## MINISTRY OF PETROLEUM AND NATURAL GAS

### NOTIFICATION

New Delhi, the 25th June, 2026

**S.O. 3437(E).**— In pursuance of sub section (a) of section 2 of the Petroleum and Minerals Pipeline (Acquisition of Right of User in Land) Act, 1962 (50 of 1962), (hereinafter called the said act), the Central Government hereby authorizes the person mentioned in column (1) of the table given below to perform the functions of the Competent Authority under the said Act for Hindustan Petroleum Corporation Limited in the respect of areas mentioned in column (2) for its operational petroleum pipelines laid under the said Act and for laying of petroleum pipelines mentioned in the column (3) of the said table:

Name of person	Area of Jurisdiction	Name of Petroleum Pipeline
1	2	3
Smt. K. Padmalatha, Special Deputy Collector (LA), Government of Andhra Pradesh.	Andhra Pradesh State	<p><b>Operational Petroleum Pipelines</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Visakh Vijayawada Secunderabad Pipeline (VVSPL) •</li> <li>Vijayawada Dharmapuri Pipeline (VDPL)</li> <li>• Hassan Cherlapalli LPG Pipeline (HCPL)</li> </ul> <p><b>Laying of Petroleum Pipeline</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Visakh Raipur Pipeline (VRPL)</li> </ul>

Earlier notified Competent Authority for Hindustan Petroleum Corporation Limited in Andhra Pradesh, Shri. Sanapala Sudha Sagar, vide S.O. No. 870(E) dated 18.02.2025 published in the Gazette of India dated 19.02.2025 stands de-notified.

This notification will be effective from the date of its Issue.

[F. No. R-11025(11)12/2018-OR-I/E-25587]

HARIT KUMAR SHAKYA, Under Secy.